UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 18, DE 04 DE JULHO DE 2022

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Investigativa para averiguação da existência de indícios de autoria
e de materialidade da prática de irregularidades no Processo digital nº 23068.073523/2022-18
pelo período de 30 dias, prorrogáveis por igual prazo.

Art. 2º. Constituir como comissão processante, sob a presidência do primeiro, os servidores
Guilherme Fabiano Mendonça dos Santos (SIAPE 2937008), Juan Sérgio Romero Saenz (SIAPE
2327241) e Lucas Silveira Campos (SIAPE 1989860).

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 059f94d796aba3ae026430334b764bb4dec6d55124fc4337776681924f3a31a8

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

04/07/2022 às 15:02:57

Portaria 18  - Sindicância Investigativa
Data e Hora de Criação: 04/07/2022 às 15:00:29

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 18  - Sindicância Investigativa.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 059f94d796aba3ae026430334b764bb4dec6d55124fc4337776681924f3a31a8

[SHA512]: 13d3b392899ad90ff249eb4ade8b9385487b72f7695036161a488bc458e883c56266ca5b7807cdd09ac0275c17cd19776671d0805588e4fe70a90f0ba38a3b06

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 04/07/2022 - 15:02:57, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.272888, -40.304585]

[SHA256]: cece3a6c5eb71729ff750cc468df287ce3bfd74b8842eac1c19281405ebeb101

Histórico de eventos registrados neste envelope

04/07/2022 15:02:57 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

04/07/2022 15:02:57 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

04/07/2022 15:02:50 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

04/07/2022 15:00:56 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.107

04/07/2022 15:00:55 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.107

04/07/2022 15:00:33 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2022-07-04T15:02:58-0300